根據建議定向增發的工作需要，提請股東週年大會及類別股東大會授權董
事會並由董事會轉授權郭文峰先生（本行行長）及余軍先生（本行首席財務官）單
獨或共同決定及處理與建議定向增發相關的事項，包括但不限於：

(i) 在股東大會批准的建議定向增發方案限制下，根據境內外監管機構的
意見並結合市場環境及本行實際情況對建議定向增發方案進行修改完
善並組織具體實施，包括但不限於發行數量、定價方式、發行對象、
發行時間、募集資金用途以及其他與建議定向增發方案實施有關的具
體事宜；在有關法律、法規及規範性文件發生變化或者監管政策發生
變化或市場條件發生變化的情況下，除依據相關法律、法規、規範性
文件及公司章程的規定必須由股東大會重新表決的事項外，對建議定
向增發的具體方案等相關事項進行相應調整（包括暫停及終止發行方案
的實施）；

董事會函件

– 22 –

(ii) 根據建議定向增發方案與認購方就股份認購事宜（包括股份認購協議條
款）進行談判，並決定、簽署、執行及完成股份認購協議（包括所需的
補充協議）；

(iii) 根據建議定向增發方案，就建議定向增發相關事宜向境內外監管機
構、交易所辦理審批、登記、備案、核准、同意等手續；簽署、執
行、修改、完成向境內外主管部門、組織、個人提交各項與建議定向
增發有關的所有必要文件；做出與建議定向增發有關的必須、恰當或
合適的行為；

(iv) 起草、修改、簽署、遞交、刊發、披露、執行、中止、終止與建議定
向增發有關的協議、合同、公告、通函或其他有關法律文件；聘請財
務顧問、律師事務所、會計師事務所、資產評估機構及其他與建議定
向增發有關的中介機構等，並決定和支付建議定向增發的相關費用；

(v) 在建議定向增發完成後對公司章程中有關本行註冊資本、股權結構等
條款作出相應修改，及向公司登記機構及其他相關政府部門辦理變
更、備案及登記手續；

(vi) 在建議定向增發完成後，根據建議定向增發結果增加本行的註冊資
本，並向監管部門辦理有關審批手續以及向工商行政管理部門辦理有
關變更登記等手續；

(vii) 在中國證券登記結算有限責任公司辦理定向增發的新內資股的登記手
續；

(viii) 在相關法律、法規、規範性文件及公司章程允許的情況下，採取一切
必要行動辦理與建議定向增發相關的其他事項；及

(ix) 上述授權自股東週年大會及類別股東大會批准之日起12個月內有效。
董事會可視實際情況提請股東大會審議並酌情批准延長本授權的有效
期。

董事會函件

– 23 –

III. 建議定向增發對本行股權架構的影響

僅供參考及說明，假設本行已發行股本於建議定向增發完成前並無變動，
則本行於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊隨建議定向增發完成後的股權架構如下：

於最後實際可行日期 緊隨建議定向增發完成後

股份數目 % 股份數目 %

內資股 4,264,295,684 54.80 10,464,295,684 74.84

內資股非公眾持有人 1,100,058,906 14.14 1,100,058,906 7.87

－工銀金融資產
  投資有限公司(1) 841,822,258 10.82 841,822,258 6.02

－張偉 374,670 0.00481 374,670 0.00268

－霍凌波 369,107 0.00474 369,107 0.00264

－王晶 81,679 0.00105 81,679 0.00058

－孫晶 20,000 0.00026 20,000 0.00014

－王曉宇 71,027 0.00091 71,027 0.00051

－劉泓 91,541 0.00118 91,541 0.00065

－李東軍(2) 246,686,586 3.17012 246,686,586 1.76436

－才洪光 292,635 0.00376 292,635 0.00209

－戴書軍 124,419 0.00160 124,419 0.00089

－李偉 69,026 0.00089 69,026 0.00049

－李秀 55,958 0.00072 55,958 0.00040

－何寶生(3) 10,000,000 0.12851 10,000,000 0.07152

內資股公眾持有人(4) 3,164,236,778 40.66 9,364,236,778 66.97

－新內資股 – – 6,200,000,000 44.34

H股 3,517,320,000 45.20 3,517,320,000 25.16

總計 7,781,615,684 100.00 13,981,615,684 100.00

董事會函件

– 24 –

附註：

(1) 有關股份由工銀金融資產投資有限公司直接持有，其由中國工商銀行股份有限公司全
資擁有。中央匯金投資有限責任公司持有中國工商銀行股份有限公司34.71%的股份。
根據證券及期貨條例，中央匯金投資有限責任公司及中國工商銀行股份有限公司被視
為於工銀金融資產投資有限公司持有的全部股份擁有權益。

(2) 有關股份由錦程國際物流集團股份有限公司及大連長興島綠城發展有限公司分別持有
213,507,565股股份及33,179,021股股份。錦程國際物流集團股份有限公司的99.82%
股權由錦聯控股集團有限公司持有，而錦聯控股集團有限公司則由李東軍先生持有其
90%股權。大連長興島綠城發展有限公司由錦聯資產管理有限公司全資擁有，錦聯資
產管理有限公司由錦聯控股集團有限公司全資持有，李東軍先生則持有錦聯控股集團
有限公司的90%股權。根據證券及期貨條例，李東軍先生被視為於錦程國際物流集團
股份有限公司及大連長興島綠城發展有限公司持有的全部股份擁有權益。

(3) 有關股份由錦州錦華股份有限公司持有，而何寶生先生則持有錦州錦華股份有限公司
的46.77%股權。根據證券及期貨條例，何寶生先生被視為於錦州錦華股份有限公司持
有的全部股份擁有權益。

(4) 假設所有新內資股均由上市規則第8.24條所界定的公眾人士持有。

IV. 過往12個月的股本集資活動